
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 16.061, DE 08 DE JULHO DE 2025 
Aplica a penalidade de suspensão a funcionária pública municipal. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO a instauração de Sindicância pela Portaria n.º 
15.819, de 13 de maio de 2025, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aplicar a pena de suspensão por 03 (três) dias, sem 
remuneração, a funcionária A.A.R.T., matrícula 3450, a partir desta 
data, conforme artigo 192, II, combinado com artigos 193 e 195, 
todos da Lei Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, pela 
prática das condutas proibidas previstas no artigo 182, XIV, da 
referida Lei Complementar. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 08 de julho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 785                 08 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 


